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Toute l’année
Musée Rambolitrain 
Du mercredi au dimanche 
– 10h à 12h et 14h à 17h30 
Musée du train miniature  
Visite libre – 4,50€/3,50€ 
Train de jardin – animation ponctuelle 
(si le temps le permet) 
Dates à retrouver sur le site rambolitrain.com. 
Tarif : 1,5 € en plus du billet d’entrée

En cours
Jusqu’au samedi 29 mars 2025
Théâtre La Lanterne – Foyer bas
Exposition « Besa : Un code d’honneur »
En regard du spectacle « Juste Irena »
Entrée libre sur les horaires d’ouverture

Jusqu’au 25 mai 2025
Palais du Roi de Rome – musée d’art 
et d’histoire
Les cités-jardins d’Ile-de-France : une 
certaine idée du bonheur
Gratuit / Entrée libre

Vous pouvez retrouver 

l’intégralité des évènements 

sur www.rambouillet.fr



Samedi 15 - 15h | à partir du CM1
Ouverture des portes à 14h30
La Lanterne
La dictée de Rambouillet
Entrée gratuite. Sur inscription préalable auprès 
de la billetterie de La Lanterne.

Dimanche 16 - 9h
Semi-marathon de Rambouillet
Inscriptions et renseignements sur le site 
rambouillet-olympique-events.com. 
Départ du stade du Vieux Moulin.

Dimanche 16 – 10h30 & 15h 
| Tout public (enfant à partir de 8 ans)
Château de Rambouillet
Rambouillet hors normes ! 
Tarifs : adulte 14€ / enfants 8€, durée 1h
Achat des billets et informations complémen-
taires sur https://www.chateau-rambouillet.fr/

Dimanche 16 – 16h 
Rambolitrain 
Escape Game – l’affaire Théodor Märklin 
Sur réservation via le site rambolitrain.com / 
Conseillé à partir de 12 ans / Groupe de 3 à 6 
personnes, tarif unique pour le groupe : 30€

Mardi  18 – 20h45
Théâtre La Lanterne – Salle Le Dily
Printemps des poètes : Projection cinéma : 
« Le cercle des poètes disparus »
Gratuit sur inscription à la médiathèque

Mardi 18 – 20h30
Théâtre La Lanterne – Salle Wilson
Seule en scène « An Irish Story, 
une histoire irlandaise »
Tarifs : de 10 € à 22 €. Billets à acheter sur inter-
net lalanterne.rambouillet.fr ou à la billetterie

Mercredi 19 – 11h
Place André Thome et Jacqueline Thome 
Patenôtre
Journée nationale du souvenir et de 
recueillement à la mémoire des victimes 
civiles et militaires de la guerre d’Algérie 
et des combats en Tunisie et au Maroc

Mercredi 19 – 10h30 | 7-12 ans 
Rambolitrain
Atelier Lego : Construisez, codez, jouez !
Réservation obligatoire aux 2 ateliers sur 
rambolitrain.com / Tarif par atelier : 10 €pour un 
enfant seul, 15€ par duo, 20 € par trio

Mercredi 19 - 10h30-12h 
| Enfant de 1 à 7 ans + adulte 
Ludothèque - « L’Usine à jeux » 
Mercredi en famille : Un air de printemps
Gratuit avec adhésion. Possibilité de tester un 
mercredi sans adhésion
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 59 / 
Inscription par sms au 07 67 01 19 28 ou anima-
tion-sociale@ usineachapeaux.fr

Mercredi 19 – 11h et 14h | Adulte
Médiathèque La Lanterne
Printemps des poètes : 
Atelier Calligraphie
Gratuit sur inscription à la médiathèque

Vendredi 21 – 19h
Théâtre La Lanterne - Bistrot
Printemps des poètes : Rencontre avec 
Virginie Symaniec et Clara Delange
Entrée libre

Samedi 22 – De 9h30 à 13h
Hôtel de ville
Accueil des nouveaux habitants
Rdv à la mairie à 9h30 / Visite de la ville / Visite 
de La Lanterne et pot d’accueil / Renseigne-
ments sur : https://rambouillet.fr/evenements/
accueil-des-nouveaux-habitants/

Mars



Samedi 22 – De 10h à 17h
Salle Vernes
1ers puces des miniatures et jouets anciens
Organisées par l’association Amis du Jouet 
Ancien et du Patrimoine Miniature / Puces mi-
niatures, maisons de poupées et jouets anciens 
toute la journée, conférence de 14H00 à 15H00 
sur le parcours d’une miniaturiste et présenta-
tion de scènes miniatures, visite d’une collection 
particulière à Rambouillet (15h30 à 16h30) / 
Entrée libre

Samedi 22 – 10h & 14h | Adultes
Théâtre La Lanterne – Foyer haut
Printemps des poètes : Atelier créatif : 
« L’herbier poétique »
Gratuit sur inscription à la médiathèque

Samedi 22 – 10h30 | Tout public
La Lanterne – Foyer bas
Atelier philo : « Exil et quête d’identité »
Gratuit sur inscription à la médiathèque

Samedi 22 – 10h30 | à partir de 4 ans
Rambolitrain
Visite - atelier parent/enfant « Fabrique 
ton memory »
Tarifs : 4€/enfants + 5€/adulte / Réservation sur 
rambolitrain.com

Samedi 22 – 14h | Adultes
Médiathèque La Lanterne
Printemps des poètes : 
« La cabane à poèmes »
Entrée libre

Samedi 22 – 14h30 | Adultes
Château de Rambouillet
Rambouillet, résidence présidentielle
Tarifs : 18,50€, durée 1h
Achat des billets et informations complémen-
taires sur https://www.chateau-rambouillet.fr/

Samedi 22 – 16h et 16h30 | Tout public
Palais du Roi de Rome – musée d’art et 
d’histoire
Carte blanche au conservatoire
Tarif : gratuit / Sur inscription sur billetweb.fr

Samedi 22 - 20h30 | Tout public 
La Lanterne
Concert - Yuri Buenaventura (salsa)
Tarifs : 25€ / 22€
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 00 / 
billetterie@usineachapeaux.fr

Samedi 22 – 20h30 
Eglise Sainte Bernadette
Concert annuel SNL
Participation libre

Samedi 22 & dimanche 23 – De 11h à 18h 
| Tout public
Ferme de la Bergerie nationale de Ram-
bouillet
Fête des bergers, de la tonte et de la laine
Adulte : 9€ - Enfant (3 à 12 ans) : 7€ / Moins de 3 
ans : gratuit / animation@bergerie-nationale.fr / 
01 61 08 68 70
https://www.bergerie-nationale.fr/evene-
ment/fete-bergers-tonte-laine/



Dimanche 23 - 14h-17h30 | Musiciens
L’Usine à Chapeaux - Café Club
Workshop Musical spécial musiciens avec 
Swan Vaude
Tarifs : 8€ / 6€
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 00 / 
billetterie@usineachapeaux.fr

Dimanche 23 – 16h 
Rambolitrain 
Escape Game – l’affaire Théodor Märklin 
Sur réservation via le site rambolitrain.com / 
Conseillé à partir de 12 ans / Groupe de 3 à 6 
personnes, tarif unique pour le groupe : 30€

Mardi 25 - 20h45 | Tout public
L’Usine à Chapeaux - Café Club
Tri plateau Reggae
Tarifs : 16€ / 13€
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 00 / 
billetterie@usineachapeaux.fr

Mercredi 26 – 10h30 | 7-12 ans 
Rambolitrain
Atelier Lego : Construisez, codez, jouez !
Réservation obligatoire aux 2 ateliers sur 
rambolitrain.com / Tarif par atelier : 10 € pour un 
enfant seul, 15 € par duo, 20 €par trio

Mercredi 26 - 10h-12h 
| Enfant de 8 à 10 ans 
Espace Louvière 
Numéri’Kids: Découverte du numérique
20€ selon quotient familial si adhérent / 30€ si 
non adhérent www.usineachapeaux.fr / 07 83 
03 31 82 / c.guibert@usineachapeaux.fr

Mercredi 26 - 10h30-12h | Enfant de 1 à 7 
ans + adulte 
Ludothèque - « L’Usine à jeux » 
Mercredi en famille : Bilboquet coloré
Gratuit avec adhésion. Possibilité de tester un 
mercredi sans adhésion
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 59 / 
Inscription par sms au 07 67 01 19 28 ou anima-
tion-sociale@ usineachapeaux.fr

Jeudi 27 & vendredi 28 – 20h45
Théâtre La Lanterne – Salle Le Dily
Théâtre « Le temps d’une triple-croche »
Tarifs : de 8 € à 17 € / Billets à acheter sur inter-
net lalanterne.rambouillet.fr ou à la billetterie

Vendredi 28 au mercredi 21 mai 
| Tout public 
La Lanterne – Salle Doisneau 
Exposition « En quête d’égalité : 
sur les traces du racisme » 
Entrée libre sur les horaires d’ouverture

Vendredi 28 - 20h30 | Tout public
L’Usine à Chapeaux - Café Club
Cabaret d’impro 
(théâtre d’improvisation)
Tarifs : 8€ / 6€
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 00 / 
billetterie@usineachapeaux.fr

Samedi 29 – 10h30-12h 
| A partir de 15 ans
Palais du Roi de Rome – musée d’art et 
d’histoire
Yoga au musée
Tarifs : gratuit, 3,50€, 6€ Sur inscription sur 
billetweb.fr / Renseignements auprès du service 
du patrimoine vah@rambouillet.fr, à l’accueil du 
palais du Roi de Rome ou à l’office de tourisme

Samedi 29 - 11h
Rambolitrain
A la découverte du train-jouet
 Durée : 1h15, tarifs : 4 € /enfant, 5€ /adulte sur 
réservation : www.rambolitrain.com

Samedi 29 – 14h30 | Adultes
Château de Rambouillet
Rambouillet, résidence présidentielle
Tarifs : 18,50€, durée 1h
Achat des billets et informations complémen-
taires sur https://www.chateau-rambouillet.fr/

Samedi 29 – 15h | 10 + ans
Médiathèque La Lanterne
Atelier jeux « Secret Identity »
Gratuit sur inscription à la médiathèque



Samedi 29 – 15h | 10 + ans
Théâtre La Lanterne – Foyer bas
Autour du spectacle Juste Irena 
« Manipulation marionnettique »
Gratuit sur inscription à la médiathèque

Samedi 29 – 20h45 | Tout public 10 + ans
Théâtre La Lanterne – Salle Wilson
Théâtre « Juste Irena »
Tarifs : de 10 € à 22 € et Pass Famille / Billets à 
acheter sur internet lalanterne.rambouillet.fr ou 
à la billetterie

Samedi 29 - 20h45 | Tout public
L’Usine à Chapeaux - Café Club
Concert - Natacha Atlas + Mélissa Weika-
rt (musiques du monde) 
Tarifs : 16€ / 13€
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 00 / 
billetterie@usineachapeaux.fr

Dimanche 30 – 10h30 & 15h | Tout public 
(enfant à partir de 8 ans)
Château de Rambouillet
Rambouillet hors normes ! 
Tarifs : adulte 14€ / enfants 8€, durée 1h
Achat des billets et informations complémen-
taires sur https://www.chateau-rambouillet.fr/

Dimanche 30 – 13h30
Hippodrome de Rambouillet
Courses au trot
Nombreuses animations gratuites pour les 
enfants / Entrée 5 euros, gratuite pour les moins 
de 18 ans

Dimanche 30 – 16h 
Rambolitrain 
Escape Game – l’affaire Théodor Märklin 
Sur réservation via le site rambolitrain.com / 
Conseillé à partir de 12 ans / Groupe de 3 à 6 
personnes, tarif unique pour le groupe : 30€

Mercredi 2 – 10h30 
| De 18 mois à l’entrée en maternelle 
Rambolitrain 
Baby-visite thème « les 5 sens et le train : 
la vue et le toucher »
Tarifs : 4,50 €/3,50€ adultes : 2,50€ enfants / 
Réservation sur rambolitrain.com

Mercredi 2 – 10h30 | De 3 à 6 ans
Rambolitrain 
Kid visite thème « Les matières et éner-
gies des trains » 
Tarif : 4€/enfant / Réservation sur rambolitrain.
com

Mercredi 2 - 10h30-12h 
| Enfant de 1 à 7 ans + adulte 
Ludothèque - « L’Usine à jeux »
Mercredi en famille : Les petits poissons
Gratuit avec adhésion. Possibilité de tester un 
mercredi sans adhésion
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 59 / 
Inscription par sms au 07 67 01 19 28 ou anima-
tion-sociale@ usineachapeaux.fr

Mercredi 2 - 10h30-12h 
| Enfant de 1 à 7 ans + adulte 
Ludothèque « L’Usine à jeux »
Mercredi en famille : La pieuvre et ses 
tentacules en perles
Gratuit avec adhésion. Possibilité de tester un 
mercredi sans adhésion
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 59 / 
Inscription par sms au 07 67 01 19 28 ou anima-
tion-sociale@ usineachapeaux.fr

Mercredi 2 – 20h45
Théâtre La Lanterne – Salle Wilson
Théâtre « 4211 km »
Tarifs : de 12 € à 28€ / Billets à acheter sur inter-
net lalanterne.rambouillet.fr ou à la billetterie

Avril



Mercredi 2 au mercredi 14 mai 
| Tout public 
La Lanterne – Foyer bas
Exposition « Refuge »
Entrée libre sur les horaires d’ouverture

Samedi 3 - 20h30 | Tout public
L’Usine à Chapeaux - Café Club
Match d’impro (théâtre d’improvisation)
Tarifs : 8€ / 6€
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 00 / 
billetterie@usineachapeaux.fr
 
Vendredi 4 - 20h30
Mégarama La Lanterne
Ciné-débat autour du film «Les éblouis»
( suivi d’un débat avec des membres de 
l’ADFI)
Réservation sur place ou sur le site  lalanterne.
megarama.fr 

Samedi 5 - 9h30 à 12h
Crèche Farandole ( 35, rue Sadi Carnot)
Ateliers parents-enfants (échanges, éveil 
musical, atelier détente...)
Entrée libre et gratuite. Informations auprès 
du Pole Famille au 01 75 03 43 10 ou à pole.
famille@rambouillet.fr .

Samedi 5 – 10h30 
| De 18 mois à l’entrée en maternelle
Rambolitrain 
Baby visite thème « les 5 sens et le train : 
la vue et le toucher »
Tarifs : 4,50 €/3,50€ adultes ; 2,50€ enfants / 
Réservation sur rambolitrain.com

Samedi 5 – 10h30 | De 3 à 6 ans 
Rambolitrain 
Kid visite thème « Les matières et éner-
gies des trains » 
Tarif : 4€/enfant / Réservation sur rambolitrain.
com 

Samedi 5 – 14h30 | Adultes
Château de Rambouillet
Rambouillet, résidence présidentielle
Tarifs : 18,50€, durée 1h
Achat des billets et informations complémen-
taires sur https://www.chateau-rambouillet.fr/

Samedi 5 – 20h45
Théâtre La Lanterne – Salle Wilson
Concert classique « Camille Berthollet »
Proposé par Rambouillet Territoires
Tarifs : de 8€ à 44€ / Billets à acheter sur internet 
lalanterne.rambouillet.fr ou à la billetterie

Samedi 5 - 20h45 | Tout public
L’Usine à Chapeaux - Café Club 
Concert - Clou + Valentine Lambert 
(chanson française pop/folk) 
Tarifs : 13€ / 11€
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 00 / 
billetterie@usineachapeaux.fr

Dimanche 6 – 10h30 & 15h | Tout public 
(enfant à partir de 8 ans)
Château de Rambouillet
Rambouillet hors normes ! 
Tarifs : adulte 14€ / enfants 8€, durée 1h
Achat des billets et informations complémen-
taires sur https://www.chateau-rambouillet.fr/

Dimanche 6 - 14h-18h30 
| Musiciens/Batteurs
L’Usine à Chapeaux - Café Club
Masterclass Batterie avec Julien Sérié
Tarifs : 8€ / 6€
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 00 / 
billetterie@usineachapeaux.fr

Dimanche 6 – 15h | Tout public
Palais du Roi de Rome – musée d’art et 
d’histoire
Visite-conférence « Les cités-jardins d’Ile-
de-France »
Tarifs : gratuit, 3,50€, 6€ / Sur inscription sur 
billetweb.fr / Renseignements auprès du service 
du patrimoine vah@rambouillet.fr, à l’accueil du 
palais du Roi de Rome ou à l’office de tourisme

Dimanche 6 - 16h
Rambolitrain 
Escape Game – l’affaire Théodor Märklin 
Sur réservation via le site rambolitrain.com / 
Conseillé à partir de 12 ans / Groupe de 3 à 6 
personnes, tarif unique pour le groupe : 30€

Dimanche 6 – 16h 
Théâtre La Lanterne - Bistrot
Opérette « Le baiser à la porte »
Gratuit



Mercredi 9 – 9h15, 11h15, 16h | 1 à 5 ans
Théâtre La Lanterne – Salle Le Dily
Jeune public « Ce matin-là »
Tarifs : de 8€ à 14€ / Billets à acheter sur internet 
lalanterne.rambouillet.fr ou à la billetterie

Samedi 12 - 14h-17h | 15-25 ans
L’Usine Ephémère - salle des chalets, 1 rue 
Clairefontaine 78120 Rambouillet (Smart 
City)
Forum jobs d’été & alternance
Gratuit / Entrée libre
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 01 / 07 
49 05 59 45 / bij@usineachapeaux.fr / m.hade-
rer@usineachapeaux.fr

Samedi 12 – 15h | 7 + ans
Médiathèque La Lanterne
Atelier jeux « Rolling Dead »
Gratuit sur inscription à la médiathèque

Samedi 12 - 19h-20h45 (- de 15 ans) / 
21h-23h (+ de 15 ans)
Ludothèque « L’Usine à jeux » 
Soirée jeux vidéo (chaque 2e samedi du 
mois)
Gratuit
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 59 / ludo-
theque@usineachapeaux.fr

Samedi 12 - 20h45 | Tout public
L’Usine à Chapeaux - Café Club
Concert - Théa (Emo-core - Hyperpop)
Tarifs : 16€ / 13€
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 00 / 
billetterie@usineachapeaux.fr

Samedi 12 & dimanche 13 – 10h, 12h, 
16h, 18h, 20h | 10 + ans
Théâtre La Lanterne – Salle Wilson
Cirque virtuel « The ordinary circus girl »
Tarifs : de 10€ à 22€. Billets à acheter sur inter-
net lalanterne.rambouillet.fr ou à la billetterie

Samedi 12 au dimanche 27 – De 14h à 17h 
| Tout public
Ferme de la Bergerie nationale de Ram-
bouillet
Chasse aux œufs
Adulte : 8€50 - Enfant (3 à 12 ans) : 6€50 / 
Moins de 3 ans : gratuit / animation@berge-
rie-nationale.fr / 01 61 08 68 70
https://www.bergerie-nationale.fr/evene-
ment/vacances-chasse-oeufs/

Samedi 12 au 2 novembre – 14h, 15h30 
et 17h, les mercredis, samedis et di-
manches, jours fériés, et tous les jours des 
vacances (zone C) | Tout public
Ferme de la Bergerie nationale de Ram-
bouillet
Oh la vache ! Lait’scape game de la Berge-
rie nationale 
Forfait 50€ pour un groupe de 2 à 4 personnes à 
partir de 8 ans / animation@bergerie-nationale.
fr / 01 61 08 68 70

Lundi 14 - 10h-16h30 | Dès 16 ans
Ludothèque - « L’Usine à jeux »
Formation « Baby-sitting »
Gratuit avec adhésion
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 01 / 07 
49 05 59 45 / bij@usineachapeaux.fr / m.hade-
rer@usineachapeaux.fr

Mardi 15 – 10h15 | 3/4 ans
Palais du Roi de Rome – musée d’art et 
d’histoire
Visite contée « Les animaux au musée »
Tarifs : gratuit, 3,50€, 6€ / Sur inscription sur 
billetweb.fr / Renseignements auprès du service 
du patrimoine vah@rambouillet.fr, à l’accueil du 
palais du Roi de Rome ou à l’office de tourisme



Mardi 15 – 11h | 5/7 ans
Palais du Roi de Rome – musée d’art et 
d’histoire
Visite animée « Joue avec les sens avec 
Zélie »
Tarifs : gratuit, 3,50€, 6€ / Sur inscription sur 
billetweb.fr / Renseignements auprès du service 
du patrimoine vah@rambouillet.fr, à l’accueil du 
palais du Roi de Rome ou à l’office de tourisme

Mardi 15 – 15h | 8/11 ans
Palais du Roi de Rome – musée d’art et 
d’histoire
Visite en ville « Lève les yeux ! »
Tarifs : gratuit, 3,50€, 6€ / Sur inscription sur 
billetweb.fr / Renseignements auprès du service 
du patrimoine vah@rambouillet.fr, à l’accueil du 
palais du Roi de Rome ou à l’office de tourisme

Mardi 15 au vendredi 18 - 14h-17h | Dès 
15 ans
L’Usine à Chapeaux - Bureau d’information 
Jeunesse 
Ateliers CV, lettre de motivation, prépa-
ration aux entretiens
Gratuit / Sans inscription
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 01 / 07 
49 05 59 45 / bij@usineachapeaux.fr / m.hade-
rer@usineachapeaux.fr

Mercredis 16 et 23
Rambolitrain
Train de jardin
Tarifs: 1€50/personne en plus du billet d’entrée 
(sous réserve)

Jeudis 17 et 24
Rambolitrain
Train de jardin
Tarifs: 1€50/personne en plus du billet d’entrée 
(sous réserve)

Jeudi 17 – 15h | 12/15 ans
Palais du Roi de Rome – musée d’art et 
d’histoire
Jeu de piste en ville « Self ton patrimoine »
Tarifs : gratuit, 3,50€, 6€ / Sur inscription sur 
billetweb.fr / Renseignements auprès du service 
du patrimoine vah@rambouillet.fr, à l’accueil du 
palais du Roi de Rome ou à l’office de tourisme

Dimanche 20 - 11h
Rambolitrain
A la découverte du train-jouet
 Durée : 1h15, tarifs : 4 € /enfant, 5€ /adulte sur 
réservation : www.rambolitrain.com

Dimanche 20 – 13h30
Hippodrome de Rambouillet
Courses au trot
Nombreuses animations gratuites pour les 
enfants / Entrée 5 €, gratuite pour les moins 
de 18 ans

Mardi 22 – 10h15 | 3/4 ans
Palais du Roi de Rome – musée d’art et 
d’histoire
Visite contée « Les animaux au musée »
Tarifs : gratuit, 3,50€, 6€. Sur inscription sur 
billetweb.fr. Renseignements auprès du service 
du patrimoine vah@rambouillet.fr, à l’accueil du 
palais du Roi de Rome ou à l’office de tourisme.

Mardi 22 – 11h | 5/7 ans
Palais du Roi de Rome – musée d’art et 
d’histoire
Visite animée « Joue avec les sens avec 
Zélie »
Tarifs : gratuit, 3,50€, 6€ / Sur inscription sur 
billetweb.fr / Renseignements auprès du service 
du patrimoine vah@rambouillet.fr, à l’accueil du 
palais du Roi de Rome ou à l’office de tourisme

Mardi 22 – 15h | 8/11 ans
Palais du Roi de Rome – musée d’art et 
d’histoire
Visite en ville « Lève les yeux ! »
Tarifs : gratuit, 3,50€, 6€ / Sur inscription sur 
billetweb.fr / Renseignements auprès du service 
du patrimoine vah@rambouillet.fr, à l’accueil du 
palais du Roi de Rome ou à l’office de tourisme

Jeudi 24 – 15h | 12/15 ans
Palais du Roi de Rome – musée d’art et 
d’histoire
Jeu de piste en ville « Self ton patrimoine »
Tarifs : gratuit, 3,50€, 6€ / Sur inscription sur 
billetweb.fr / Renseignements auprès du service 
du patrimoine vah@rambouillet.fr, à l’accueil du 
palais du Roi de Rome ou à l’office de tourisme



Samedi 26 – 10h 
Place André Thome et Jacqueline Thome 
Patenôtre
Combat de Camerone 

Samedi 26 & dimanche 27 – De 10h à 18h
Salle Vernes
Exposition d’Art peintures, sculptures, 
photos
Organisée par l’Association Arts et Lettres / 
entrée libre / renseignements au 06 51 69 41 25

Samedi 26 au dimanche 4 mai
Place du Rondeau
Fête de la Quasimodo

Dimanche 27 – 10h
Place André Thome et Jacqueline Thome 
Patenôtre
Journée nationale du souvenir et de la 
déportation

Dimanche 27 | Tout public, sur inscription
Cour royale de la Bergerie nationale
Course pédestre Le Ramboli’TRAIL
Événement organisé par Rambouillet Sports  
Xtrem Running Trail
Renseignements sur : https://www.trail-ram-
bouillet.fr/rambolitrail

Mardi 29 – 20h45
Théâtre La Lanterne – Salle Wilson
Cirque « Boutelis »
Tarifs : de 12€ à 28€ / Pass famille / Billets à 
acheter sur internet lalanterne.rambouillet.fr ou 
à la billetterie

Mardi 29 - 20h45 | Tout public
L’Usine à Chapeaux - Café Club
Concert - Mathieu Boogaerts
Tarifs : 16€ / 13€
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 00 / 
billetterie@usineachapeaux.fr

Mercredi 30 - 10h-12h 
| Enfant de 8 à 10 ans 
Espace Louvière, 9 rue du village, 78120 
Rambouillet 
Numéri’Kids : Découverte du numérique
20€ selon quotient familial si adhérent / 30€ si 
non adhérent www.usineachapeaux.fr / 07 83 
03 31 82 / c.guibert@usineachapeaux.fr

Mercredi 30 - 10h30-12h 
| Enfant de 1 à 7 ans + adulte 
Ludothèque - « L’Usine à jeux »
Mercredi en famille : Les moulins à vent
Gratuit avec adhésion. Possibilité de tester un 
mercredi sans adhésion
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 59 / 
Inscription par sms au 07 67 01 19 28 ou anima-
tion-sociale@ usineachapeaux.fr



Jeudi 1er – De 10h à 12h / de 14h à 17h30
Rambolitrain & salle Patenôtre
Rambolitrain Rétro
Bourse de jouets anciens à la salle patenôtre, 
visite du musée et train à vapeur de jardin. Profi-
tez des deux lieux avec un seul ticket ! 
Tarifs : 4,50/3,50€

Vendredi 2 au dimanche 4 – 10h30 & 15h | 
Tout public (enfant à partir de 8 ans)
Château de Rambouillet
Rambouillet hors normes ! 
Tarifs : adulte 14€ / enfant 8€, durée 1h
Achat des billets et informations complémen-
taires sur https://www.chateau-rambouillet.fr/

Samedi 3 & dimanche 4 – De 11h à 18h
Parc du Château / Bergerie Nationale / 
salle de la Cour Impériale
Exposition des pastels réalisés par les 
élèves de l’atelier de Michel BRETON
Association Bel Air Loisirs et détente / entrée 
libre / renseignements au 06 81 16 71 16

Samedi 3 & samedi 10 – 10h30 | 3 à 6 ans
Rambolitrain  
L’express du codage 
– Ateliers robotiques Lego 
Réservation obligatoire aux deux ateliers sur 
rambolitrain.com / Tarif par atelier : 
duo (parent/enfant) : 15€, trio 
(1 parent/2 enfants) : 20€

Dimanche 4 – 15h30 | Famille
Palais du Roi de Rome – musée d’art et 
d’histoire
Jeu de piste au musée et en ville « Nom de 
code : Lafourcade »
Tarifs : gratuit, 3,50€, 6€ / Sur inscription sur 
billetweb.fr / Renseignements auprès du service 
du patrimoine vah@rambouillet.fr, à l’accueil du 
palais du Roi de Rome ou à l’office de tourisme

Dimanche 4 – 16h 
Rambolitrain 
Escape Game – l’affaire Théodor Märklin 
Sur réservation via le site rambolitrain.com / 
Conseillé à partir de 12 ans / Groupe de 3 à 6 
personnes, tarif unique pour le groupe : 30€

Mercredi 7 – 20h45
Théâtre La Lanterne – Salle Wilson
Spectacle musical « Punk.e.s »
Tarifs : de 10€ à 22€ / Billets à acheter sur inter-
net lalanterne.rambouillet.fr ou à la billetterie

Mercredi 7 - 20h45 | Tout public
L’Usine à Chapeaux - Café Club
Concert - Joseph Chedid + Joe la Panic 
(chanson française)
Tarifs : 13€ / 11€
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 00 / 
billetterie@usineachapeaux.fr

Mercredi 7 au mercredi 4 juin | Tout public 
Médiathèque La Lanterne
Exposition « Cache-cache ville »
Entrée libre sur les horaires d’ouverture

Jeudi 8 – 10h15
Place André Thome et Jacqueline Thome 
Patenôtre
Victoire de 1945

Mai



Jeudi 8 – 16h
Rambolitrain 
Escape Game – l’affaire Théodor Märklin 
Sur réservation via le site rambolitrain.com / 
Conseillé à partir de 12 ans / Groupe de 3 à 6 
personnes, tarif unique pour le groupe : 30€

Jeudi 8 au dimanche 11 – 10h30 & 15h | 
Tout public (enfant à partir de 8 ans)
Château de Rambouillet
Rambouillet hors normes ! 
Tarifs : adulte 14€ / enfants 8€, durée 1h
Achat des billets et informations complémen-
taires sur https://www.chateau-rambouillet.fr/

Vendredi 9 – 11h 
Rond-point Jean Monnet
Journée de l’Europe

Vendredi 9 – 20h45
La Lanterne
Concert des orchestres
Les orchestres d’élèves du conservatoire 
intercommunal Gabriel Fauré présenteront leur 
travail de l’année / Entrée libre

Vendredi 9 au dimanche 11 | Tout public
Événement organisé par Pari Fermier - 
Ferme de la Bergerie nationale
Marché pari fermier 
Renseignements sur : https://parifermier.com/
marche-fermier-de-rambouillet-2/

Samedi 10 - 11h-17h 
| Tout public/Musiciens
L’Usine à Chapeaux, Café Club, 32 rue 
Gambetta 78120 Rambouillet
Conférence Musique et numérique 
(Musique Assistée par Ordinateur) avec 
Franco Mannara
Gratuit
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 00 / 
billetterie@usineachapeaux.fr

Samedi 10 – 20h
La Lanterne
Concert de la Maîtrise de Rambouillet 
Territoires : Ondine
Entrée libre

Dimanche 11 - 13h30-18h30
Hippodrome
Trophée vert ( circuit hippique) 
 Plus d’informations sur le site hippodrome-ram-
bouillet.fr

Dimanche 11 – 15h30 | Famille
Devant le quartier Général Estienne
Visite animée « Groussay avec des Play-
mobils© »
Tarifs : gratuit, 3,50€, 6€ / Sur inscription sur 
billetweb.fr / Renseignements auprès du service 
du patrimoine vah@rambouillet.fr, à l’accueil du 
palais du Roi de Rome ou à l’office de tourisme

Dimanche 11 – 16h 
Rambolitrain 
Escape Game – l’affaire Théodor Märklin 
Sur réservation via le site rambolitrain.com / 
Conseillé à partir de 12 ans / Groupe de 3 à 6 
personnes, tarif unique pour le groupe : 30€

Jeudi 15 - 18h-19h30 | 16-25 ans
L’Usine à Chapeaux - Bureau d’information 
Jeunesse
After-work « Partir en vacances : tous les 
bons plans pour réaliser ton projet ! »
Gratuit
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 01 / 07 
49 05 59 45 / bij@usineachapeaux.fr / m.hade-
rer@usineachapeaux.fr



Jeudi 15 – 20h45
Théâtre La Lanterne – Salle Wilson
Récit musical « (EX)ode»
Tarifs : de 10€ à 22€ / Billets à acheter sur inter-
net lalanterne.rambouillet.fr ou à la billetterie

Vendredi 16 - 20h30 | Tout public
L’Usine à Chapeaux - Café Club
Match d’impro (théâtre d’improvisation)
Tarifs : 8€ / 6€
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 00 / 
billetterie@usineachapeaux.fr

Vendredi 16 – 20h45
Théâtre La Lanterne – Salle Wilson
Magie performative « A vue »
Tarifs : de 12€ à 28€ / Pass Famille / Billets à 
acheter sur internet lalanterne.rambouillet.fr ou 
à la billetterie

Samedi 17 – De 15h à 18h | Tout public
Palais du Roi de Rome – musée d’art et 
d’histoire
Nuit des musées « La classe l’œuvre, les 
lycéens ont la parole ! »
Tarif : gratuit

Samedi 17 – De 18h à 20h et de 21h à 
minuit | Tout public
Palais du Roi de Rome – musée d’art et 
d’histoire
Nuit des musées « Visites flashs – Exposi-
tion Cités-jardins »
Tarif : gratuit

Samedi 17 – De 18h à 20h | Tout public
Palais du Roi de Rome – musée d’art et 
d’histoire
Nuit des musées « Carte blanche au 
conservatoire »
Tarif : gratuit

Samedi 17 – De 21h à 23h | Tout public
Palais du Roi de Rome – musée d’art et 
d’histoire
Nuit des musées « Animation – Joue avec 
les océans ! »
Tarif : gratuit

Samedi 17 – De 21h à minuit | Tout public
Palais du Roi de Rome – musée d’art et 
d’histoire
Nuit des musées « Visites flashs – Les 
secrets du pavillon »
Tarif : gratuit

Samedi 17 – De 20h à minuit
Rambolitrain 
Nuit des Musées (visites flashs, balade 
en train de jardin ...)
Programme et informations à retrouver sur 
le site internet rambolitrain.com
Tarif : 1,50 € par personne pour la balade en train 
de jardin.

Samedi 17 - 20h | Tout public
L’Usine à Chapeaux - Café Club
Concert solidaire des musiciens des stu-
dios de l’Usine à Chapeaux 
Gratuit
www.usineachapeaux.fr / 01 30 88 89 00 / 
billetterie@usineachapeaux.fr

Samedi 17 & dimanche 18 | Tout public
Cour royale de la Bergerie nationale
Salon des métiers d’art et de la création 
Événement organisé par L’AAArt - Association 
des Artisans d’Art de la Vallée de Chevreuse / 
Plus de renseignement : https://aaart-vallee-
dechevreuse.fr/

Samedi 17 et dimanche 18 
Fête du muguet - A la découverte des 
fêtes du monde



La Lanterne - Théâtre 
Place André-Thome et Jacqueline-Thome Patenôtre
Renseignements : 01 75 03 44 01
www.lalanterne.rambouillet.fr  

La Lanterne - Médiathèque 
5, rue Gautherin 
Renseignements : 01 75 03  44 30 
www.lalanterne.rambouillet.fr 

Lieux 
Renseignements-Inscriptions-Billetteries  

Musée Rambolitrain 
4, place Jeanne-d’Arc 
Renseignements/Réservations : 
www.rambolitrain.com  

Palais du Roi de Rome
Ville d’art et d’histoire
Place du Roi-de-Rome
Renseignements : 01 75 03 44 50 / 52
Inscriptions / billetterie :
Palais du Roi de Rome / office du tourisme
www.billetweb.fr 

Université Inter-Âge
Inscriptions/billetterie : 
Office du tourisme / La Lanterne

Château
Parc du château
Renseignements : 01 34 83 00 25
www.chateau-rambouillet.fr 

Bergerie nationale
Parc du Château
Renseignements : 01 61 06 68 70
animation@bergerie-nationale.fr
www.bergerie-nationale.educagri.fr

L’Usine à Chapeaux
32, rue Gambetta
Renseignements : 01 30 88 89 00
www.usinesachapeaux.fr 
Inscriptions / billetterie :
www.billeterie.usineachapeaux.fr 
Ludothèque : 1, place de l’Europe
Cuisine de l’Usine éphémère : 
Smart-city campus, 1, rue de Clairefontaine
Espace Louvière : 9, rue du Village

Conservatoire intercommunal Gabriel 
Fauré
42, rue de la motte
Toutes les informations concernant la saison 
culturelle du conservatoire sont à retrouver sur : 
www.rt78.fr/conservatoire
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